
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ПРИГОРЬЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ 

СОВЕТСКОГО СОЮЗА Е.Ф.ПЕТРУНИНА» 

 

ПРИКАЗ 

 

от   01.09.2021 № 116 -  о 

О создании центра образования 

естественно-научной 

и технологической направленности 

«Точка роста» на базе 

МБОУ «Пригорьевская средняя школа» 

На основании приказа № 959-ОД от 128.12.2021г. Департамента Смоленской 

области по образованию и науке «О реализации мер («дорожной карты») по со-

зданию. и функционированию в общеобразовательных организациях, располо-

женных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка Роста» в Смоленской 

области», в соответствии с «Методическими рекомендациями по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, центров образования естественно - научной 

и технологической направленностей» Министерства Просвещения Российской 

Федерации от 12.01.2021 г. № Р - 06, в целях повышения качества образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать центр образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» на базе МБОУ «Пригорьевская средняя 

школа». 

2. Утвердить положение о центре образования естественно-научной и тех-

нологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ 

«Пригорьевская средняя школа» (приложение 1). 

3. Назначить руководителем центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» Петрову Елену 

Вячеславовну, учителя информатики. 

4. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по созданию и функ-

ционированию центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» на базе МБОУ «Пригорьевская средняя 

школа» (приложение 2). 

5. Утвердить штатное расписание (приложение 3). 

6. Утвердить индикаторы и показатели мероприятий по созданию центра 

образования естественно-научной и технологической направленностей 



«Точка роста» (Приложение 4). 

7. Утвердить должностные инструкции руководителя и педагогов центра 

образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста» (Приложение 5). 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы: _____________Е.В.Петрова 


